
(
PREFEITURA MUNICIPAL DE QU1XERAMOB1M

PREGÃO PRESENCIAL N° 00.001/2020 pp

MAPA DE APURAÇÃO DE LANCES VERBAIS

Número

d.

Ordem LICITANTES

PROPOSTAS APRESENTADAS

VALOR

'BRISANET SERViÇOS DE TELECOMUNICAÇ6ES LTDA

CONECTA PROVEDOR DE INTERNET lTOA - ME

ESPECIFICAÇÃO

L1NK DE INTERNET. EM FIBRA onCA EJOU VIA RAOIO. INCLUINDO

INSTALAÇAo, RaTEADORES DE REDE, CONTANDO INCLUSIVE COM

CAPACIDADE DE ABSORÇÃO A CONEXÕES SIMULTÀNEAS DOS

USUARIOS, BEM COMO A MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA.

SUPORTE, GERENCIA PROATIVA. COMUNICAÇÃO DE DADOS E

QUlxeramobim-Ce. dia � 1 de marco de 2020

�:5 75000

5<36348.80

OTDE

CLASSIFICADAS

< Preço

+10%

i
I

-,

1
L

--+

<:: Preço

UNIO

SERViÇO I RS 432.000,00 II RS
I

�
Max Ronny Pinheiro

Prego"iro

(

I

43200000 !,

9;

RS

RS

"Lance

566.500,00 :

550.000.00 '

DEMONSTRATIVO DE APRESENTAÇÀO DOS LANCES

SEQUENCIA I

20 130: 40 506°!
Lance I Lance i Lance ; Lance Lance

RS 545.000,00 RS 535.000,00 RS 490.000,00 I RS 455.000.00 432.000,00
RS 540.960,00 RS 495.000,00 RS 460.000,00 : S/L S/L

ARREMATANTE

BRISANET SERViÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA

""""C

à



GovtlNG MUNICiPAl

OUIIERAMOIIM
Cuidondo bom d<> Coraçt>o do úoor6

Comissão de Licitação

Estado do Ceará

Prefeitura Municipal de Quixeramobim

ATA PREGAO PRESENCIAL N° 00.1)01/2020 - PP

PREAMBULO

Às 09hsOOmin (nove) horas do dia 11 de março de 2020, reuniram-se na sala da Comissão de

Licitação no municipio de Quixeramobim, sito a Rua Monsenhor Salviano Pinto, N° 707, Centro,

CEP: 63.800-000, o pregoeiro Max Ronny Pinheiro e o membro da equipe de apoio, Wilma Lúcia

Rocha Ferreira e Débora Ribeiro Barros, designado através da Portaria nO 0104/003/2019 de 01

de abril de 2019, para a realização da Sessão Pública do Pregão, cujo objeto é CONTRATAÇÃO

DA PRESTAÇÃO DE SERViÇOS DE FORNECIMENTO DE L1NK DE INTERNET, EM FIBRA ÓTICA

E/OU VIA RÁDIO, INCLUINDO INSTALAÇÃO, ROTEADORES DE REDE, CONTANDO INCLUSIVE

COM CAPACIDADE DE ABSORÇÃO A CONEXÕES SIMUlTÃNEAS DOS USUÁRIOS, BEM COMO A

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, SUPORTE, GERENCIA PROATIVA, COMUNICAÇÃO

DE DADOS E ASSISTÊNCIA TÉCNICA, DE INTERESSE DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO

MUNiCípIO DE QUIXERAMOBIM.

CREDENCIAMENTO

o Pregoeiro solicitou da equipe de apoio que procedesse a :har!1ada dos licitantes interessados

para o credenciamento e recebimento dos envelopes contendo propostas de preços e

documentos de habilitação, ocasião em que foi constatada a presença do licitante: (1)

CONECTA PROVEDOR DE INTERNET LTDA - ME, inscrito no CNPJ de nO: 11.862.585/0001-

75, neste ato representado por Antonio Reginaldo Pereira Fideles, portador do CPF de nO:

640.806.173-72, e=mail: reginaldo@conectace.com.br. (2) BRISANET SERViÇOS DE Q

TELECOMUNICAÇOES LTDA, inscrito no CNPJ de nO: 04.601.39710001-28, neste ato�\

representado por Josivan Fernandes de Queiroz, portador do CPF de nO: 928.996.923-72, e

mail: josivan@grupobrisanet.com.br. O Pregoeiro declarou encerrado o prazo de recebimento

dos envelopes, e de quaisquer outros que não os existentes, registrando que não mais seria

permitido que se fizesse qualquer adendo ou esclarecimento, de forma a alterar o conteúdo

original dos mesmos. Após a verificação dos documentos e envelopes referidos, o Pregoeiro s�

Rua Monsenhor Salviano Pinto. 707 - Centro - CEP 63800-000 - Quixeramobim-Ce.

CGC 07.744.30310001-68 - CGF 06920168-4 - FONE (OXX88) 3441-1326/3441-1273

J



GOVCINO MUNICiPAl

QUIXEIAMOBIM
c....i<b>do be.." do CcraQ:lo do ÚU'6

Comissão de Licitaçào

Estado do Ceará

Prefeitura Municipal de Quixeramobim

manifestou sobre a sua aceitabilidade, os quais foram rubricados pelo Pregoeiro e equipe de

apoio, declarando o mesmo CREDENCIADO, e posteriormente, colocando o credenciamento à

disposição do licitante para que também os rubricassem, o que foi feito pelo representante legais

da empresa já nominada.

I ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTAS I

Em seguida, o Pregoeiro procedeu à abertura dos envelopes "n° 01", Após análise, verificou-se

que a empresa apresentou BRISANET SERViÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA

apresentou em sua proposta valor global com valores divergentes, após conferência da proposta

por está comissão, verificou-se que a proposta em questão o valor global correto é de R$

725.760,00. Ocasião em que foram rubricadas pelo Pregoeiro, equipe de apoio e licitante. Foi

considerado CLASSIFICADO. A seguir, foi proclamado ao presente o valor, ofertado para o

objeto da licitação.

VALOR INICIAL DA PROPOSTA

LOTE LICITANTE VALOR RS

01 BRISANET SERViÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA R$ 725.760,00

LOTE LICITANTE VALOR RS

01 CONECTA PROVEDOR DE INTERNET LTDA - ME R$ 566.848,80

FASE DE LANCES E NEGOCIAÇÃO J.�- I"

Ato contínuo iniciou-se a fase de lances verbais com o licitante classificado, nos termos do

Edital, os quais se encontram registrados no mapa de apuração de lances verbais anexo ao

processo. O preço do licitante vencedor está em conformidade com o preço corrente mercado,

segundo determina o Art. 43, inciso IV, da Lei 8.666/93.

Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707 - Centro - CEP 63800-000 - Quixeramobim-Ce.

CGC 07.744.303/0001-68 - CGF 06.920 168-4 - FONE (OXX88) 3441-1326/3441-1273



GOvtlNO MUNiaM&.

QUIIERAMOIIM
Cuidando boIm do Con:>o;Oo do CaaJÓ

Comissão de Licitação

Estado do Ceará

Prefeitura Municipal de Quixeramobim

I HABILITAÇAO I

Em seguida, o Pregoeiro determinou a abertura do envelope contendo os documentos de

habilitação das empresas classificadas: Após análise dos documentos de habilitação da

empresa BRISANET SERViÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA, a empresa em questão está

INABILITADA por não apresentar indice de liquidez corrente igualou superior a 1, conforme

exigido no subitem 5.3.3.1 do edital, em seguida passou para analise dos documentos de

habilitação da empresa CONECTA PROVEDOR DE INT�RNET LTDA - ME. O Pregoeiro

declara a empresa vencedora CONECTA PROVEDOR DE INTERNET LTDA - ME, os quais

foram analisados e rubricados pelo Pregoeiro, equipe de apoio e em seguida colocados á

disposição do licitante para que também os rubricasse. O Pregoeiro registra que foi comprovada

a veracidade dos documentos de habilitação apresentado pela empresa. Analisando os

documentos de habilitação em cotejo com os ditames do instrumento convocatório, o Pregoeiro

resolve declarar HABILITADA. Posteriormente o Pregoeiro declarou o licitante VENCEDOR do

lote, conforme tabela:

LOTE LICITANTE VALORR$

01 CONECTA PROVEDOR DE INTERNET LTDA. ME R$ 460.000,00

ENCERRAMENTO

Indagado aos licitantes presentes sobre a intenção de interpor recurso, foi respondido pela

empresa BRISANET SERViÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES LTOA o expresso interesse em

manifestar recurso, no qual alega que a empresa CONECTA PROVEDOR DE INTERNET LTOA

• ME apresentou somente a identificação de um sócio, sendo que no contrato social existe dois

qualificados, apresentou balanço patrimonial de forma incompleta, o mesmo alega que falta o

termo de abertura e encerramento do livro diário e a DRE, :;omo também alega que o atestado

de capacidade técnica está incompatível com o objeto da licitação, também afirma que não

apresentou a comprovação de autorização para funcionamento de estação expedida pela

ANATEL, como também alega que não apresentou o comprovante solicitado no item 5.4.5 do

Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707 - Centro - CEP 63800-000 - Quixeramobim-Ce.

CGC 07.744303/0001-68 - CGF 06.920.168-4 - FONE (OXX88) 3441-1326/3441-1273

jJ

J
,



GOVIINO MUNICIML

QUllEUM081M
Cuidorodo b.m do Corg,;Oo do Cooró

Comissão de Licitação

Estado do Ceará

Prefeitura Municipal de Quixeramobim

edital, sendo que o mesmo solicitou a inabilitação da mesma, onde o pregoeiro informou que

será avaliado a sua solicitação mediante apresentação das razões e contra-razões. Sendo lhe

será concedido o prazo de 3 (três) úteis dias para apresentação das razões do recurso, ficando

os demais licitantes desde logo intimados para apresentar contra-razões em igual número de

dias, que começarão a correr do término do prazo do recorrente, sendo-lhes assegurada vista

imediata dos autos. Nada mais havendo a tratar deu-se por encerrado o presente certame, do

que para constar foi lavrada a presente ata, assinada pelo Pregoeiro, equipe de apoio e

licitante(s) presente(s). Quixeramobim-CE, dia 11 de março de 2020, às 11 h15min.

Max Ronny pinheiro

Pregoeiro
,

7:tt.Ltdt{
Wilma Lúcia Rocha Ferreira

Equipe de Apoio

p�__ -tk/l-V �w.
Débora Ribeiro Barros

Equipe de Apoio

LICITANTE

LICITANTE PRESENTE

REPRESENTANTE

Rua Monsenhor Salviano Pinto. 707 - Centro - CEP 63800-000 - Quixeramobim-Ce.

CGC 07.744303/0001-68 - CGF 06.920.168-4 - FONE (OxX88) 3441-1326/3441-1273



G:
CONECTA

...... """'"

PROPOSTA

Quixeramobim, 26 de março de 2020.

À

Prefeitura Municipal de Quixeramobim

Comissão de Licitação

Razão Social: CONECTA PROVEDOR DE INTERNET - ME

CNPJ: 11.862.585/0001-75

Endereço: Rua Teixeira de Freitas N2 119, Bairro Centro, Quixeramobim.CE.

Fone: (88) 3441-0545/3441-1111

E-mail: reginaldo@conectace.com.br/contato@conectace.com.br

Banco do Brasil Agência N2 536.3 Conta Corrente N2: 42799-3

CEP: 63800-000

- Prezados(as) Senhores(as), .

... Apresentamos a V.Sr., nossa proposta para o objeto do Edital de PREGAO PRESENCIAL N° 00.001/2020 - PP.

LOTE
QTD

QTD
VALOR VALOR

VALOR DOS
ESPECIFICAÇÃO UNI PONTOS UNITÁRIO TOTAL DO

1
MESNAl

MESES
DO PONTO M£S

MESES

5668 - FORNECIMENTO DE L1NK DE INTERNET

DEDICADO, EM FIBRA ÓPTICA CONTANDO

INCLUSIVE COM CAPACIDADE DE ABSORÇÃO A

1.1
CONEXC>ES SIMULTÂNEAS DOS USUÁRIOS,

MÊS 01 12 RS 2.380,80 RS 2.380,80 RS 28.569,60
BEM COMO A MANUTENÇÃO PREVENTIVA E

CORRETIVA, SUPORTE, GERENCIA PROATIVA,

COMUNICAÇÃO DE DADOS E ASSISTÊNCIA

TÉCNICA. VELOCIDADE 200 MBPS.

5669 - FORNECIMENTO DE L1NK DE INTERNET,

EM FIBRA ÓPTICA CONTANDO INCLUSIVE COM

CAPACIDADE DE ABSORÇÃO A CONEXC>ES

1.2
SIMULTÂNEAS DOS USUÁRIOS, BEM COMO A

MÊS 29 12 RS 238,08 RS 6.904,32 RS 82.851,84
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA,

SUPORTE, GERENCIA PROATIVA,

COMUNICAÇÃO DE DADOS E ASSISTÊNCIA

TÉCNICA. VELOCIDADE 20 MBPS.

5671 - FORNECIMENTO DE L1NK DE INTERNET

DEDICADO, EM FIBRA ÓPTICA CONTANDO

INCLUSIVE COM CAPACIDADE DE ABSORÇÃO A

1.3
CONEXC>ES SIMULTÂNEAS DOS USUÁRIOS,

MÊS 02 12 RS 1.190,40 RS 2.380,80 RS 28.569,60
BEM COMO A MANUTENÇÃO PREVENTIVA E

CORRETIVA, SUPORTE, GERENCIA PROATIVA,

COMUNICAÇÃO DE DADOS E ASSISTÊNCIA

TÉCNICA. VELOCIDADE 100 MBPS.

S672 - FORNECIMENTO DE LINK DE INTERNET

DEDICADO, EM FIBRA ÓPTICA CONTANDO

INCLUSIVE COM CAPACIDADE DE ABSORÇÃO A

1.4
CONEXÕES SIMULTÂNEAS DOS USUÁRIOS,

MÊS 01 12 RS 595,20 RS 595,20 RS 7.142,40
BEM COMO A MANUTENÇÃO PREVENTIVA E

CORRETIVA, SUPORTE, GERENCIA PROATlVA,

COMUNICAÇÃO DE DADOS E ASSISTÊNCIA

TÉCNICA. VELOCIDADE 50 MBPS.

,

,

',1

�

.,

1

CONECTA PROVEDOR DE INTERNET - ME CNPJ: 11.862.58510001-75

Rua Teixeira de Freitas, 119 - Centro - Quixeramobim - CE CEP 63.800-000

Fone: (88) 3441-0545/ Whatzapp (88) 98842-4779

E-MAl L: reainFlldoía)conectace.com. br/contatot'6konectace. com. br



. e,:,p-O ÍI(: ANATEL CD. �'. 'c
._..........,,-

.

CONeCTA ,& ��
I"tUA OPTICA

lá ;Is.�(,� f
• 5674 - FORNECIMENTO DE L1NK DE INTERNET, .�

� I;:;
EM FIBRA ÓPTICA CONTANDO INCLUSIVE COM

\�RUblita7CAPACIDADE DE ABSORÇÃO A CONEXÕES

1.5
SIMULTÂNEAS DOS USUÁRIOS, BEM COMO A

M�5 12 12 RS 357,12 RS 4.285,44 RS 51.425,28
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA,

SUPORTE, GERENCIA PROATIVA,

COMUNICAÇÃO DE DADOS E ASSISTÊNCIA

TÉCNICA. VELOCIDADE 30 MBPS. . .

5686 - FORNECIMENTO DE L1NK DEDICADO DE

INTERNET, EM FIBRA ÓPTICA COM
.

FORNECIMENTO DE PELOMENOS 01(UM) IP
'y

VÁLIDO, CONTANDO INCLUSIVE COM
/

1.6
CAPACIDADE DE ABSORÇÃO A CONEXÕES

M�5 01 12 RS 357,12 RS 357,12 RS 4.285,44
SIMULTÂNEAS DOS USUÁRIOS, BEM COMO A

X1�MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA,

SUPORTE, GERENCIA PROATIVA,

COMUNICAÇÃO DE DADOS E ASSISTÊNCIA

TÉCNICA. VELOCIDADE 30 MBPS.

5687 - FORNECIMENTO DE L1NK DE INTERNET

VIA RÁDIO OU FIBRA ÓPTICA CONTANDO

INCLUSIVE COM CAPACIDADE DE ABSORÇÂO A

1.7
CONEXÕES SIMULTÂNEAS DOS USUÁRIOS,

M�S 14 12 RS 238,08 RS 3.333,12 RS 39.997,44
BEM COMO A MANUTENÇÂO PREVENTIVA E

CORRETIVA, SUPORTE, GERENCIA PROATIVA,

COMUNICAÇÃO DE DADOS E ASSISTÊNCIA

TÉCNICA. VELOCIDADE 20 MBPS.

5702 - FORNECIMENTO DE L1NK DE INTERNET

DEDICADO, EM FIBRA ÓPTICA CONTANDO

INCLUSIVE COM CAPACIDADE DE ABSORÇÃO A

1.8
CONEXÕES SIMULTÂNEAS DOS USUÁRIOS,

M�S 24 12 RS 476,16 RS 11.427,84 RS 137.134,08
BEM COMO A MANUTENÇÃO PREVENTIVA E

CORRETIVA, SUPORTE, GERENCIA PROATIVA,

COMUNICAÇÃO DE DADOS E ASSISTÊNCIA

TÉCNICA. VELOCIDADE 40 MBPS.

5703 - FORNECIMENTO DE L1NK DE INTERNET,

EM FIBRA ÓPTICA CONTANDO INCLUSIVE COM

CAPACIDADE DE ABSORÇÃO A CONEXÕES

1.9
SIMULTÂNEAS DOS USUÁRIOS, BEM COMO A

M�S 01 12 RS 476,16 RS 476,16 RS 5.713,92

"
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA,

SUPORTE, GERENCIA PROATIVA,

COMUNICAÇÃO DE DADOS E ASSISTÊNCIA

TÉCNICA. VELOCIDADE 40 MBPS.

5705 - FORNECIMENTO DE L1NK DE INTERNET

DEDICADO, EM FIBRA ÓPTICA CONTANDO

INCLUSIVE COM CAPACIDADE DE ABSORÇÃO A

CONEXÕES SIMULTÂNEAS DOS USUÁRIOS,

1.10
BEM COMO A MANUTENÇÃO PREVENTIVA E

M�S 01 12 RS 2.380,80 RS 2.380,80 RS 28.569,60
CORRETIVA, SUPORTE, GERENCIA PROATIVA,

COMUNICAÇÃO DE DADOS E ASSISTÊNCIA

TÉCNICA. O FORNECIMENTO DE INTERNET

PARA ESTE ITEM DEVE TER 10 (DEZ) IP'S

VALIDOS. VELOCIDADE 200 MBPS.

i

�Ji
í
"!

"

\1':
I
i

'::

i,

i
,

CONECTA PROVEDOR DE INTERNET - ME CNPJ: 11.862,585/0001-75

Rua Teixeira de Freitas, 119 - Centro - Quixeramoblm - CE CEP 63.800-000

Fone: (88) 3441-0545/ Whatzapp (88) 98842-4779

E- MAl L: reaina Ido@conectace.com.br/contato((i)conectace.com.br



c::
. CONeCTA

""lllIA ÓPTICA

.-'lANATEL
__".M�.

".
5706 - FORNECIMENTO DE L1NK DE INTERNET

VIA RÁDIO OU FIBRA ÓPTICA CONTANDO

INCLUSIVE COM CAPACIDADE DE ABSORÇÃO A

1.11
CONEXOES SIMULTÂNEAS DOS USUÁRIOS,

MÊ5 32 12 R$119,04 R$ 3.809,28 R$ 45.711,36
BEM COMO A MANUTENÇÂO PREVENTIVA E

CORRETIVA, SUPORTE, GERENCIA PROATIVA,

COMUNICAÇÃO DE DAD05 E A5515T�NCIA

TÉCNICA. VELOCIDADE 10 MBP5.

VALOR GLOBAL R$ 459.970,56

,

'1!

Valor Global da proposta, R$ 459.970,56

reais e cinquenta e seis centavos)

(Quatrocentos e cinquenta e nove mil, novecentos e setenta

Caso nos seja adjudicado objeto da presente licitação, nos comprometemos assinar contrato no prazo;

determinado no documento de convocação.

Declaramos de que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços, que serão executados

'-' conforme exigência editalícia e contratual, que serão iniciados partir da data de recebimento da Ordem de

Serviço.

Informamos que prazo de validade da nossa proposta de 60 (sessenta) dias corridos, contar da data da

abertura da licitação.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da

licitação seus anexos.

Atenciosamente,

lf
:1

"
"..

V'7? '�::..-J

PROVEDOR DE INTERNET LTDA- ME

Antônio Reginaldo Pereira Fideles

....tl�!lE
Co •• "0_1 de \n\'u�'
nec�" """\ 1\

CMP!: \\,111.s&S1""" .
CGf: 01,114014.1Ant' ReginaJdo Pereira F,.,.

Gerente Comerciai

CONECTA PROVEDOR DE INTERNET - ME CNPJ: 11.862.585{0001-75

Rua Teixeira de Freitas, 119 - Centro - Quixeramobim • CE CEP 63.800-000

Fone: (88) 3441-0545 { Whatzapp (88) 98842-4779

E-MAIL: reainaldo(Õ)conedace.com.br/contato«i)conectace.com.br



�.NO�tCt�

QUIURAM081M
�biI<hOO(��(�

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Pelo presente venho Adjudicar o processo licitatório na modalidade PREGÃO PRESENCIAL,

nQ OO.OOl/2020-PP cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERViÇOS DE

FORNECIMENTO DE LINK DE INTERNET, EM FIBRA ÓTICA E/OU VIA RÁDIO, INCLUINDO

INSTALAÇÃO, ROTEADORES DE REDE, CONTANDO INCLUSIVE COM CAPACIDADE DE

ABSORÇÃO A CONEXÕES SIMULTÂNEAS DOS USUÁRIOS, BEM COMO A MANUTENÇÃO

PREVENTIVA E CORRETIVA, SUPORTE, GERENCIA PROATIVA, COMUNICAÇÃO DE DADOS E

ASSISTÊNCIA TÉCNICA, DE INTERESSE DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNiCípIO DE

QUIXERAMOBIM, conforme anexo I do Edital, parte integrante deste Processo.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO em favor do

seguinte licitante, conforme Ata do Pregão Presencial, o qual é considerado parte

integrante e indissociável deste.

VALOR VALOR

QTD TOTAL
VALOR

QTD UNITÁRIO

LOTE ESPECIFICAÇÃO UNI PONTOS DOS

MESES
DO DO MÊS

MENSAL MESES

POIIITO

5668 - FORNECIMENTO

DE L1NK DE INTERNET

DEDICADO, EM FIBRA

ÓPTICA CONTANDO
R$

INCLUSIVE COM MÊS 01 12 R$ R$

CAPACIDADE DE
2.380,80

2.380,80 28.569,60

ABSORÇÃO A CONEXÕES

1.1
SIMULTÃNEAS DOS

USUÁRIOS, BEM COMO A

MANUTENÇÃO

PREVENTIVA E

CORRETIVA, SUPORTE,

GERENCIA PROATIVA,

COMUNICAÇÃO DE DADOS

E ASSISTÊNCIA TÉCNICA.

VELOCIDADE 200 MBPS.

5669 - FORNECIMENTO

DE L1NK DE INTERNET, EM

FIBRA ÓPTICA CONTANDO

INCLUSIVE COM MÊS 29 12 RS RS
1.2

CAPACIDADE DE
RS 238,08

6.904,32 82.851,84

ABSORÇÃO A CONEXÕES

SIMULTÂNEAS DOS

USUÁRIOS, BEM COMO A

Av. 13 de Junho, 939 - Duque de Caxias. CEP 63.800.000. Quixeramobim. Ce

CNPJ 07.744.30310001.68



�l
c<;/l-O f.Jt!:.\:���':

". jj» ��...."j (,
� . c

u�r
'ti' -�

�;.. "
; ':;> .

t:,r ,"-�El " I ..6q�..,
q F s.- - :lo..
,� 'Í)

GQ'o'ltN(I �NI(IMl. '?
.. e- �

-
QUIXERAMOIIM Ru;;i'õ;';:;P

("� t.'" '*" ç�ro��

MANUTENÇÃO

PREVENTIVA E

CORRETIVA, SUPORTE,

GERENCIA PROATIVA,

COMUNICAÇÃO DE DADOS

E ASSIST�NCIA TÉCNICA.

VELOCIDADE 20 MBPS.

5671 - FORNECIMENTO

DE L1NK DE INTERNET

DEDICADO, EM FIBRA

ÓPTICA CONTANDO

INCLUSIVE COM RS RS RS

CAPACIDADE DE M�S 02 12 1.190,40 2.380,80 28.569,60

ABSORÇÃO A CONEXÕES

1.3
SIMULTÂNEAS DOS

USUÁRIOS, BEM COMO A

MANUTENÇÃO

PREVENTIVA E

CORRETIVA. SUPORTE.

GERENCIA PROATIVA,

COMUNICAÇÃO DE DADOS

E ASSIST�NCIA TÉCNICA.

VELOCIDADE 100 MBPS.

5672 - FORNECIMENTO

DE L1NK DE INTERNET

DEDICADO, EM FIBRA

ÓPTICA CONTANDO

INCLUSIVE COM RS RS RS

CAPACIDADE DE M�S 01 12 595.20 595,20 7.142,40

ABSORÇÃO A CONEXÕES

1.4
SIMULTÂNEAS DOS

-\USUÁRIOS, BEM COMO A

MANUTENÇÃO

PREVENTIVA E

CORRETIVA, SUPORTE.

GERENCIA PROATIVA,

COMUNICAÇÃO DE DADOS

E ASSIST�NCIA TÉCNICA.

VELOCIDADE 50 MBPS.

5674 - FORNECIMENTO

DE L1NK DE INTERNET. EM

FIBRA ÓPTICA CONTANDO

INCLUSIVE COM

CAPACIDADE DE RS RS RS

ABSORÇÃO A CONEXÕES MES 12 12 357,12 4.285,44 51.425,28

SIMULTÂNEAS DOS

1.5 USUÁRIOS. BEM COMO A

MANUTENÇÃO

PREVENTIVA E

CORRETIVA. SUPORTE,

GERENCIA PROATIVA.

COMUNICAÇÃO DE DAD05

E ASSISTENCIA TÉCNICA.

VELOCIDADE 30 MBPS.

Av. 13 de Junho, 939 - Duque de Caxias - CEP 63.800-000. Quixeramobim - Ce

CNPJ 07.744.303/0001-86



5686 - FORNECIMENTO

DE L1NK DE INTERNET, EM

FIBRA ÓPTICA COM

FORNECIMENTO DE PELO

MENOS 01 (UM) IP R$ R$ R$

VALIDO, CONTANDO M�S 1 12 357,12 357,12 4.285,44

INCLUSIVE COM

CAPACIDADE DE

1.6
ABSORÇÃO A CONEXÕES

SIMULTÃNEAS DOS

USUÁRIOS, BEM COMO A

MANUTENÇÃO

PREVENTIVA E

CORRETIVA, SUPORTE,

GERENClA PROATIVA,

COMUNICAÇÃO DE DADOS

E ASSIST�NCIA TÉCNICA.

VELOCIDADE 30 MBPS.

5687 - FORNECIMENTO

DE L1NK DE INTERNET VIA

RÁDIO OU FIBRA ÓPTICA

CONTANDO INCLUSIVE

COM CAPACIDADE DE R$ R$ R$

ABSORÇÃO A CONEXÕES M�S 14 12 238,08 3.333,12 39.997,44

SIMULTÂNEAS DOS

1.7 USUÁRIOS, BEM COMO A

MANUTENÇÃO

PREVENTIVA E

CORRETIVA, SUPORTE,

GERENCIA PROATIVA,

COMUNICAÇÃO DE DADOS

E ASSIST�NClA TÉCNICA.

VELOCIDADE 20 MBPS.

5702 - FORNECIMENTO

DE L1NK DE INTERNET, EM

FIBRA ÓPTICA CONTANDO

INCLUSIVE COM

CAPACIDADE DE R$ R$ R$

ABSORÇÃO A CONEXÕES M�S 24 12 476,16 11.427,8 137.134,08

SIMULTÂNEAS DOS 4

1.8 USUÁRIOS, BEM COMO A

MANUTENÇÃO

PREVENTIVA E'

CORRETIVA, SUPORTE,

GERENCIA PROATIVA,

COMUNICAÇÃO DE DADOS

E ASSIST�NCIA TÉCNICA.

VELOCIDADE 40 MBPS.

5703 - FORNECIMENTO

DE L1NK DE INTERNET, EM

1.9
FIBRA ÓPTICA CONTANDO

INCLUSIVE COM

CAPACIDADE DE R$ R$ R$

ABSORÇÃO A CONEXÕES M�5 01 12 476,16 476,16 5.713,92

Av. 13 de Junho, 939 - Duque de Caxias. CEP 63.800.000. Quixeramobim. Ce

CNPJ 07.744.303/0001.68



SIMULTÂNEAS DOS

USUÁRIOS, BEM COMO A

MANUTENÇÃO

PREVENTIVA E

CORRETIVA, SUPORTE,

GERENClA PROATIVA,

COMUNICAÇÃO DE DADOS

E ASSISTÊNCIA TÉCNICA.

VELOCIDADE 40 MBPS.

5705 - FORNECIMENTO

DE L1NK DE INTERNET, EM

FIBRA ÓPTICA CONTANDO

INCLUSIVE COM

CAPACIDADE DE R$ RS RS

ABSORÇÃO A CONEXÕES MÊS 01 12 2.380,80 2.380,80 28.569,60

SIMULTÂNEAS DOS

USUÁRIOS, BEM COMO A

MANUTENÇÃO

1.10 PREVENTIVA E

CORRETIVA, SUPORTE,

GERENCIA PROATIVA,

COMUNICAÇÃO DE DADOS

E ASSISTÊNCIA TÉCNICA. O

FORNECIMENTO DE

INTERNET PARA ESTE ITEM

DEVE TER 10 (DEZ) IP'S

VÁLIDOS. VELOCIDADE

200 MBPS.

5706 - FORNECIMENTO

DE L1NK DE INTERNET VIA

RÁDIO OU FIBRA ÓPTICA

CONTANDO INCLUSIVE

COM CAPACIDADE DE RS RS RS

ABSORÇÃO A CONEXÕES MÊS 32 12 119,04 3.809,28 45.711,36
,

SIMULTÂNEAS DOS

1.11 USUÁRIOS, BEM COMO A

MANUTENÇÃO

PREVENTIVA E

CORRETIVA, SUPORTE,

GERENCIA PROATIVA,

COMUNICAÇÃO DE DADOS

E ASSISTÊNCIA TÉCNICA.

VELOCIDADE 10 MBPS.

VALOR GLOBAL
RS

459.970,56

Av. 13 de Junho, 939 - Duque de Caxias. CEP 63.800.000. Quixeramobim. Ce

CNPJ 07.744.303/0001.68



Valor Global: RS 459.970,56 (quatrocentos e cinquenta e nove mil, novecentos e setenta

reais, cinqüenta e seis centavos).

Quixeramobim (CE), 30 de março de 2020.

Max Ronny .

Pregoeiro

Av. 13 de Junho, 939 - Duque de Caxias. CEP 63.800.000. Quixeramobim. Ce

CNPJ 07.744.303/0001.68



CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO

CERTIFICO, para os devidos fins, especialmente em atendimento ao art. 87 da Lei Orgânica

Municipal e ao disposto na Lei Federal nQ 8.666/93 e suas alterações posteriores, que o

Termo referente à ADJUDICAÇÃO, do Pregão Presencial nQ 00.001/2020-PP, procedido pela

Secretaria de Administração e Finanças do Município de Quixeramobim, foi publicado

através de afixação na Portaria desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), nesta

data.

Quixeramobim (CE), 30 de março de 2020.

_I.rl�-
Max Ronny Pinheiro

Pregoeiro

Av. 13 de Junho, 939 - Duque de Caxias - CEP 63.800-000 - Quixeramobim. Ce

CNPJ 07.744.30310001-68



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

o Secretário de Administração e Finanças do Município de Quixeramobim - CE, abaixo

identificado, na qualidade de Ordenador de Despesas e no uso de suas atribuições legais,

especíalmente a que lhes confere o incíso XXII do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002 e,

considerando haver a Comissão de Licitação cumprida todas as exigências do procedimento

de licitação cujo objeto é CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERViÇOS DE

FORNECIMENTO DE lINK DE INTERNET, EM FIBRA ÓTICA E/OU VIA RÁDIO, INCLUINDO

INSTALAÇÃO, ROTEADORES DE REDE, CONTANDO INCLUSIVE COM CAPACIDADE DE

ABSORÇÃO A CONEXÕES SIMULTÂNEAS DOS USUÁRIOS, BEM COMO A MANUTENÇÃO

PREVENTIVA E CORRETIVA, SUPORTE, GERENCIA PROATIVA, COMUNICAÇÃO DE DADOS E

ASSISTÊNCIA TÉCNICA, DE INTERESSE DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNiCípIO DE

QUIXERAMOBIM, tudo conforme especificação contida no TERMO DE REFERÊNCIA

constante dos anexos do edital resolve HOMOLOGAR o presente processo administrativo

de licitação, na modalidade Pregão Presencíal nº 00.001/2020-PP, em favor do vencedor,

de acordo com os termos do presente processo.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em

favor do seguinte licitante, conforme Ata do Pregão Presencial, o qual é considerado

parte integrante e indissociável deste.

LICITANTE: CONECTA PROVEDOR DE INTERNET LTDA - ME - CNPJ: 11.862.585/0001-75

VALOR VALOR

QTO
TOTAL

VALOR

QTO UNITÁRIO

LOTE ESPECIFICAÇÃO UNI PONTOS DOS

MESES
DO DO MÊS

MENSAL
MESES

PONTO

5668 - FORNECIMENTO

DE L1NK DE INTERNET

DEDICADO, EM FIBRA

ÓPTICA CONTANDO

INCLUSIVE COM MÊS 01 12
RS

RS RS

CAPACIDADE DE
2.380,80

2.380,80 28.569,60

ABSORÇÃO A CONEXÕES

1.1
SIMULTÃNEAS DOS

USUÁRIOS, BEM COMO A

MANUTENÇÃO

PREVENTIVA E

CORRETIVA, SUPORTE,

GERENCIA PROATIVA,

COMUNICAÇÃO DE DADOS

E ASSISTÊNCIA TÉCNICA.

VELOCIDADE 200 MBPS.

5669 FORNECIMENTO

1.2 DE L1NK DE INTERNET, EM

FIBRA ÓPTICA CONTANDO

Rua Dr. Álvaro Fernandes, 36/42. Centro. CEP 63.800.000 • Quixeramobim . Ce

0�
"-

CNPJ 07.744.303/0001.68

,/

\.".



INCLUSIVE COM M�S 29 12 R$ R$

CAPACIDADE DE R$ 238,08 6.904,32 82.851,84

ABSORÇÃO A CONEXÕES

SIMULTÃNEAS DOS

USUÁRIOS, BEM COMO A

MANUTENÇÃO

PREVENTIVA E

CORRETIVA, SUPORTE,

GERENCIA PROATIVA,

COMUNICAÇÃO DE DADOS

E ASSISTÊNCIA TÉCNICA.

VELOCIDADE 20 MBPS.

5671 - FORNECIMENTO

DE L1NK DE INTERNET

DEDICADO, EM FIBRA

ÓPTICA CONTANDO

INCLUSIVE COM R$ R$ R$

CAPACIDADE DE MÊS 02 12 1.190,40 2.380,80 28.569,60

ABSORÇÃO A CONEXÕES

1.3
SIMULTÃNEAS DOS

USUÁRIOS, BEM COMO A

MANUTENÇÃO

PREVENTIVA E

CORRETIVA, SUPORTE,

GERENClA PROATIVA,

COMUNICAÇÃO DE DADOS

E ASSIST�NCIA TÉCNICA.

VELOCIDADE 100 MBPS.

5672 - FORNECIMENTO

DE L1NK DE INTERNET

DEDICADO, EM FIBRA

ÓPTICA CONTANDO

INCLUSIVE COM R$ R$ R$

CAPACIDADE DE M�S 01 12 595,20 595,20 7.142,40

ABSORÇÃO A CONEXÕES

1.4
SIMULTÂNEAS DOS

USUÁRIOS, BEM COMO A

MANUTENÇÃO

PREVENTIVA E

CORRETIVA, SUPORTE,

GERENClA PROATIVA,

COMUNICAÇÃO DE DADOS

E ASSIST�NCIA TÉCNICA.

VELOCIDADE 50 MBPS.

5674 - FORNECIMENTO

DE L1NK DE INTERNET, EM

FIBRA ÓPTICA CONTANDO

INCLUSIVE COM

1.5
CAPACIDADE DE R$ R$ R$

ABSORÇÂO A CONEXÕES M�S 12 12 357,12 4.285,44 51.425,28

SIMULTÂNEAS DOS

USUÁRIOS, BEM COMO A

MANUTENÇÃO

PREVENTIVA E

Rua Dr. Álvaro Fernandes, 36/42 - Centro. CEP 63.800-000 - Quixeramobim - Ce

CNPJ 07.744.303/0001-68



CORRETIVA, SUPORTE,

GERENCIA PROATIVA,

COMUNICAÇÃO DE DADOS

E ASSIST�NClA TÉCNICA.

VELOCIDADE 30 MBPS.

S686 - FORNECIMENTO

DE L1NK DE INTERNET, EM

FIBRA ÓPTICA COM

FORNECIMENTO DE PELO

MENOS 01 (UM) IP RS RS RS

VALIDO, CONTANDO M�S 1 12 357,12 357,12 4.285,44

INCLUSIVE COM

CAPACIDADE DE

1.6
ABSORÇÃO A CONEXÕES

SIMULTÂNEAS DOS

USUÁRIOS, BEM COMO A

MANUTENÇÃO

PREVENTIVA E

CORRETIVA, SUPORTE,

GERENCIA PROATIVA,

COMUNICAÇÃO DE DADOS

E ASSIST�NCIA TÉCNICA.

VELOCIDADE 30 MBPS.

5687 - FORNECIMENTO

DE L1NK DE INTERNET VIA

RÁDIO OU FIBRA ÓPTICA

CONTANDO INCLUSIVE

COM CAPACIDADE DE RS RS RS

ABSORÇÃO A CONEXÕES M�S 14 12 238,08 3.333,12 39.997,44

SIMULTÂNEAS DOS

1.7 USUÁRIOS, BEM COMO A

MANUTENÇÃO

PREVENTIVA E

CORRETIVA, SUPORTE,

GERENClA PROATIVA,

COMUNICAÇÃO DE DADOS

E ASSIST�NCIA TÉCNICA.

VELOCIDADE 20 MBPS.

S702 - FORNECIMENTO

DE L1NK DE INTERNET, EM

FIBRA ÓPTICA CONTANDO

INCLUSIVE COM

CAPACIDADE DE RS RS RS

ABSORÇÃO A CONEXÕES M�S 24 12 476,16 11.427,8 137.134,08

SIMULTÂNEAS DOS 4

1.8 USUÁRIOS, BEM COMO A

MANUTENÇÃO

PREVENTIVA E

CORRETIVA, SUPORTE,

GERENCIA PROATIVA,

COMUNICAÇÃO DE DADOS

E ASSIST�NCIA TÉCNICA.

VELOCIDADE 40 MBPS. ,1

. "Rua Dr. Álvaro Fernandes, 36/42 • Centro. CEP 63.800-000 • Quixeramobim • Ce U
CNPJ 07.744.303/0001-68 I

�



OC'VlfItKI .......10_

QUIURAMORIM
, �b��, 1 .••..,.1Qc.�'''''•.-..• , .. _.�."

5703 - FORNECIMENTO

DE L1NK DE INTERNET, EM

FIBRA ÓPTICA CONTANDO

INCLUSIVE COM

CAPACIDADE DE RS RS RS

ABSORÇÃO A CONEXÕES MÊS 01 12 476,16 476,16 5.713,92

SIMULTÂNEAS DOS

19 USUÁRIOS, BEM COMO A

MANUTENÇÃO

PREVENTIVA E

CORRETIVA, SUPORTE,

GERENClA PROATIVA,

COMUNICAÇÃO DE DADOS

E ASSISTÊNCIA TÉCNICA.

VELOCIDADE 40 MBPS.

5705 - FORNECIMENTO

DE L1NK DE INTERNET, EM

FIBRA ÓPTICA CONTANDO

INCLUSIVE COM

CAPACIDADE DE RS RS RS

ABSORÇÃO A CON EXÕES MÊS 01 12 2.380,80 2.380,80 28.569,60

SIMULTÂNEAS DOS

USUÁRIOS, BEM COMO A

MANUTENÇÃO

1.10 PREVENTIVA E

CORRETIVA, SUPORTE,

GERENCIA PROATIVA,

COMUNICAÇÃO DE DADOS

E ASSISTÊNCIA TÉCNICA. O

FORNECIMENTO DE

INTERNET PARA ESTE ITEM

DEVE TER 10 (DE2) IP'S

VÁLIDOS. VELOCIDADE

200 MBPS.

5706 - FORNECIMENTO

DE L1NK DE INTERNET VIA

RÁDIO OU FIBRA ÓPTICA

CONTANDO INCLUSIVE

COM CAPACIDADE DE RS RS RS

ABSORÇÃO A CONEXÕES MÊS 32 12 119,04 3.809,28 45.711,36

SIMULTÃNEAS DOS

1.11 USUÁRIOS, BEM COMO A

MANUTENÇÃO

PREVENTIVA E

CORRETIVA, SUPORTE,

GERENCIA PROATIVA,

COMUNICAÇÃO DE DADOS

E ASSISTÊNCIA TÉCNICA.

VELOCIDADE 10 MBPS.

VALOR GLOBAL
RS

459.970,56

Rua Dr. Álvaro Fernandes, 36/42 - Centro. CEP 63.800-000 - Quixeramobim _ Ce \' )ot
CNPJ 07.744.303/0001-68 U



Valor Global: RS 459.970,56 (quatrocentos e cinquenta e nove mil, novecentos e setenta

reais, cinqüenta e seis centavos).

Quixeramobim (CE), 30 de março de 2020 .

. Facó BeZlorra

stração e Finanças

Rua Dr. Álvaro Fernandes, 36/42 . Centro. CEP 63.800.�00 • Ouixeramobim • Ce

CNPJ 07.744.303/0001.68



CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

CERTIFICO, para os devidos fins, especialmente em atendimento ao art. 87 da Lei Orgânica

Municipal e ao disposto na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, que o

Termo referente à Homologação, do Pregão Presencial nº 00.001/2020-PP, procedido pela

Secretaria de Administração e Finanças do Municipio de Quixeramobim - CE, foi publicado

através de afixação na Portaria desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), nesta

data.

Quixeramobim (CE), 30 de março de 2020.

Rua Dr. Álvaro Fernandes, 36/42 • Centro. CEP 63.800.000 • Quixeramobim • Ce

CNPJ 07.744.303/0001.68


